
ZARZĄDZENIE NR 46/2019
WÓJTA GMINY WARLUBIE

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu 2019 roku 
przejściowego deficytu budżetu gminy Warlubie.

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. 
poz. 869), a także  § 9 ust. 1 pkt. 1 ppkt. a Uchwały Nr III/14/2018  Rady Gminy Warlubie z dnia 20 grudnia 
2018r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok, zarządzam, co następuje:

§ 1. Postanawiam zaciągnąć kredyt krótkoterminowy do wysokości 1 500 000,00 zł (słownie: jeden milion 
pięćset tysięcy 00/100) na pokrycie występującego w ciągu 2019 roku przejściowego deficytu gminy Warlubie.

§ 2. Całkowita spłata kredytu nastąpi do dnia 31 grudnia 2019 r.

§ 3. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne gminy Warlubie.

§ 4. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in blanco na warunkach określonych w deklaracji 
wekslowej.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi gminy Warlubie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie w dniem podpisania.

Wójt Gminy Warlubie

Krzysztof Michalak

Id: 557551E0-E623-4F7E-968E-56DD525F6AE4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Zarządzenia nr 46/2019 Wójta Gminy Warlubie z dnia 19 czerwca 2019 roku

w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego

w ciągu 2019 roku przejściowego deficytu budżetu gminy Warlubie.

Zaciągnięcie kredytu krótkoterminowego należy do kompetencji Wójta gminy Warlubie do wysokości
określonej przez Radę Gminy w uchwale budżetowej. Uchwała Nr III/14/2018 Rady Gminy Warlubie z dnia
20 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok w § 9 ust. 1 pkt. 1 ppkt. a zawiera
limit oraz upoważnienie Wójta Gminy do zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku
przejściowego deficytu budżetowego w wysokości 1 500 000,00 zł.

Jest to kredyt odnawialny, co oznacza, że każda spłata całości lub części zaciągniętego kredytu powoduje
jego odnowienie do wysokości wynikającej w umowy. Stwarza to możliwość wielokrotnego wykorzystania
kredytu. Kredyt w rachunku bieżącym jest asekuracją płynności finansowej gminy Warlubie. Przyczyni się
szczególnie do terminowego regulowania zobowiązań, niezależnie od uzyskiwanych wpływów ze źródeł
zewnętrznych.

Wybór banku udzielającego kredyt nastąpi zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.
Planuje się spłatę kredytu do 31 grudnia 2019 r. Płatności z tytułu odsetek regulowane będą miesięcznie
według zmiennej stawki bazowej WIBOR 1M, powiększonej o marżę wykonawcy.

Wójt Gminy Warlubie

Krzysztof Michalak

Id: 557551E0-E623-4F7E-968E-56DD525F6AE4. Podpisany Strona 1




